

WIR.271.29.2019

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa paliw w formie bezgotówkowych transakcji dla Gminy Zakroczym w 2020 roku”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) - dalej Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w SIWZ i projekcie umowy (część 2, pkt. 5) dokonać uzupełnienia zapisu, dodając do terminu „10 dni”, sformułowanie „roboczych”?

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (SIWZ część 2, pkt. 13 i § 4 ust. 7 wzoru umowy)?

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość przekazywania Zamawiającemu faktury VAT wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną jak faktura w formie papierowej, zawiera dokładnie takie same dane, zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej i oczywiście skraca czas oczekiwania.

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 roku o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi (Dz.U. z 2018r. poz. 2191 ze zm.) Wykonawca ma prawo wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do Zamawiającego za pośrednictwem platformy, o której mowa w art. 7 ww. ustawy.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów w SIWZ - część 2 pkt. 13 oraz § 4 ust. 4 projektu umowy następującego doprecyzowania okresów rozliczeniowych:

„Dostawy paliw i materiałów eksploatacyjnych będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zakupu materiałów eksploatacyjnych. Wykonawca może wystawiać faktury w okresach rozliczeniowych od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca – jest to zgodne z § 4 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ). Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu w SIWZ - część 2 pkt. 16 oraz projekcie umowy (§ 5 ust. 2 i 3) przez dodanie zdania: „W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania ich od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.”?

odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji, jednak nie dłużej niż do 30 dni od dnia złożenia reklamacji.

Zamawiający dokonuje zmiany §5 ust. 2 oraz ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), które otrzymują brzmienie: „2. Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni i udzieli pisemnej odpowiedzi. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania ich od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o przedłużeniu terminu rozpatrzenia reklamacji, jednak nie dłużej niż do 30 dni od dnia zgłoszenia reklamacji.”

„3. W przypadku braku ustosunkowania się do reklamacji w terminie 14 dni reklamację uznaje się za zasadną. W przypadku przedłużenia terminu rozpatrzenia reklamacji na zasadach określonych w ust. 2 reklamację uznaje się za zasadną w przypadku braku ustosunkowania się do niej w terminie 30 dni od dnia złożenia reklamacji”.

Zamawiający dokonuje zmiany Rozdz. II część 2 pkt 16 SIWZ który otrzymuje brzmienie: „16. Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni i udzieli pisemnej odpowiedzi. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania ich od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o przedłużeniu terminu rozpatrzenia reklamacji, jednak nie dłużej niż do 30 dni od dnia zgłoszenia reklamacji. W przypadku braku ustosunkowania się do reklamacji w terminie 14 dni reklamację uznaje się za zasadną. W przypadku przedłużenia terminu rozpatrzenia reklamacji reklamację uznaje się za zasadną w przypadku braku ustosunkowania się do niej w terminie 30 dni od dnia złożenia reklamacji.”

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu w §3 ust. 10 wzoru umowy lub jego doprecyzowanie? Wykonawca daje możliwość korzystania z bezpłatnego, bezpiecznego portalu internetowego, za pośrednictwem którego Zamawiający samodzielnie może zablokować zgubioną kartę.

odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany §3 ust. 10 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „10. W przypadku zgubienia lub kradzieży karty paliwowej Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy telefonicznie lub dokona blokady karty za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy, jeżeli Wykonawca udostępnia taką możliwość. Wykonawca potwierdzi Zamawiającemu przyjęcie zgłoszenia e-mailem lub za pośrednictwem serwisu internetowego oraz zablokuje kartę nie później niż w terminie 24h od zgłoszenia. Zamawiający nie odpowiada za transakcje dokonane po upływie 24h od zgłoszenia utraty karty.”

6. Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania numeru rachunku bankowego Wykonawcy w treści umowy (§ 4 ust. 7), gdyż numer ten zostaje przedstawiony każdorazowo na fakturze VAT?

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany Rozdz. II część 2 pkt 13 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „13. Wykonawca będzie wystawiał Zamawiającemu zbiorcze faktury w dwóch okresach rozliczeniowych miesięcznie, za transakcje dokonane w danym okresie rozliczeniowym. Zamawiający będzie regulował należności w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

7. Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (§ 5 ust. 5 wzoru umowy), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji, a więc również i dla Zamawiającego?

odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany §5 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie „5. Wykonawca jest zobowiązany do okazania na stacji paliw świadectwa jakości paliw potwierdzającego spełnienie wymagań określonych w §1 ust. 6 Umowy, oraz aktualnych świadectw legalizacji przepływomierzy, na każde żądanie Zamawiającego. Wykonawca jest także zobowiązany do

przesłania Zamawiającemu świadectwa jakości danej partii paliwa lub świadectw legalizacji przepływomierzy na pisemny wniosek Zamawiającego, w terminie do 10 dni od dnia złożenia wniosku.”

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 8 ust. 1 pkt. 1) w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstępnie?

odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §8 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „1) za odstępnie od umowy z przyczyn leżących po jego stronie w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy. Wartość niezrealizowanej części umowy określa się poprzez pomniejszenie wynagrodzenia umownego określonego w §4 ust. 1 umowy o wartość zafakturowanych transakcji Zamawiającego.”

9. Czy w zakresie kar umownych (§ 8 ust. 1 pkt. 2) projektu umowy) Zamawiający dopuszcza możliwość dodania wyłączeń stosowania zapisu - np. przyjęcie paliwa na stację, remont stacji paliw, wyłączenie z użytkowania, awaria, brak zasilania?

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usunąć z projektu umowy § 8 ust. 1 pkt. 3), gdyż Wykonawca nie powinien być karany za opóźnienie w doręczeniu kart przez firmę odpowiedzialną za realizację przesyłek? Wykonawca nie przewiduje takich opóźnień.

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w § 8 projektu umowy dodać zapis adekwatny do wskazanego zapisu w §8 ust. 1, przy czym działający na korzyść Wykonawcy?

odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w §8 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) **dodaje ust. 4**, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstępnie od umowy z przyczyn leżących po jego stronie w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy. Wartość niezrealizowanej części umowy określa się poprzez pomniejszenie wynagrodzenia umownego określonego w §4 ust. 1 umowy o wartość zafakturowanych transakcji Zamawiającego.”

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w §8 projektu umowy dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Wykonawca informuje, że postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Wszelkie koszty i kary umowne zastrzeżone na rzecz Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia bez wystawionej noty księgowej może być traktowane jako niezapłacenie faktury i spowodować naliczenie odsetek ustawowych za zwłokę.?

odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w §8 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) **dodaje ust. 5**, który otrzymuje brzmienie „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

13. Czy Odbiorca dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ?

odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert (SIWZ Rozdz. V część 5 pkt 1 i 3):

- termin składania ofert upływa dnia **25.11.2019r. godz. 11:30**
- termin otwarcia ofert **25.11.2019r. godz. 12:00.**

Dokonane zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, o której mowa w art. 38 ust. 4a ustawy Pzp - Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 13.11.2019 r. pod numerem 621697-N-2019, zamieszczając ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

Burmistrz

/-/Artur Ciecierski